cum eâ eadem. “Atque hæc sententia utut primâ facie ardua visa fuerit ipsis Catharini fautoribus, diligenter tamen post expensis rationum momentis, admirabili spectatissimorum è præsulibus consensu fuit approbata,” (ut refert fide dignissimus author Historiæ Concilii Tridentini ^a) “inclamante Soto, nimis favorabilem esse Lutheranis, aliis vicissim asserentibus, Lutherum non fuisse damnandum, si dixisset, post justificationem fidem illam sequi, sed damnari quòd dicat, eam esse fidem justificantem.”

^a [Paul Sarpi Hist. Concil. Trid.] lib. 2. [§ Atque cum angustiis premi viderentur.] pag. 227, Edit. Latin. Francof. 1621. [p. 163.]

^b in Apolog. contra Cathar. cap. 2. [§ Igitur ut missum faciamus p. 139, col. 2.] * [p. 102.]

^c in Confirmatione Defens. Cathol. etc.

18. Sed etiam post decretum editum, “cæteris omnibus de propriâ opinione decedentibus et simpliciter auscultantibus, ut jacet, decreto Synodi,” ut refert Sotus, ^b si modo fides illi hac in re habenda sit, idem Catharinus recens factus episcopus Minoriensis, * eandem sententiam animosè contra Sotum defendit, contenditque contra suam sententiam nihil pronunciasse Synodum Tridentinum; “Quod,” inquit ille, ^c “ego in primo meo detexi libello, quem ad præsidentes ipsi Concilio (quorum alter, Deo gratia, summus est Pontifex Julius tertius) et ad ipsam Synodum destinavi, eos alloquens his planè verbis: Adde, quòd sæpius hoc protestati sint ambo Præsidentes, et specialiter in hac controversiâ, tum in conventu Patrum, tum verò in congregatione Theologorum: et ambos audivimus contestantes, non videri sibi quæstionem hanc discussam satis ad decisionem: Immo ipsamet S. Synodus bis declaravit, hujus rei definitionem tunc omittendam esse, et in aliud tempus servandam, sicut in Actis possit apparere; denique ipse titulus 9 capitis hoc manifestat abundè, qui sic habet; ‘Contra inanem hæreticorum fiduciam,’ etc.” hæc ille. Sed de concertationibus Catharini et Soti super hoc argumento, lege ipsorum Apologias et Antapologias, et de ambiguâ, immo vafrâ et versutâ illius decreti Concilii Tridentini, ad quod uterque provocabat,

as it. "And this opinion however difficult it at first sight appeared even to the followers of Catharinus, yet after the solidity of the reasons had been diligently weighed, it was approved of" (says the most trustworthy author of the *History of the Council of Trent*^a) "by a wonderful consent of the most illustrious of the prelates, Sotus reclaiming against it as being too favourable to the Lutherans, and others, on the contrary, asserting that Luther would not have been worthy of condemnation had he said that after justification this faith followed, but that he was condemned because he said that this was justifying faith.